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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 
srdečně Vás všechny opět po měsíci opět rád zdravím na 
stránkách Dubského zpravodaje, a to se svým pozdravem 
a informacemi o tom, co první měsíc nového roku přinesl 
našemu městu, přičemž na celostátní úrovni všem udá-
lostem bezesporu dominovala přímá volba prezidenta re-
publiky, kdy jsme měli opět možnost svými hlasy rozhod-
nout, kdo tuto nejvyšší ústavní funkci v příštích pěti letech 
bude vykonávat. Po sečtení všech hlasů se vítězem volby 
stal pan Miloš Zeman, který se na další pěti leté funkční 
období stává prezidentem České republiky a patří mu jistě 
naše gratulace s přáním všeho dobrého.

 Pan místostarosta se dne 18. ledna zúčastnil v našem 
partnerském městě, v saském Bannewitzu, slavnostního 
večera, který je obdobou naší Bilance roku. Oba jsme byli 
poctěni poděkováním pana starosty Fröseho za partner-
ství obou našich měst a musím zde znovu konstatovat, že 
jsem velmi rád, že naše kontakty nejsou vůbec formální, 
netýkají se pouze kontaktů na úrovni našich samospráv, 
ale především vynikající je spolupráce naší Základní umě-
lecké školy, která spolupracuje s tamním hudebním spol-
kem a úspěšně se zapojují do mezinárodních projektů, 
tak spolupráce Základní školy v Dubí 1, která prakticky na 
všech úrovních spolupracuje se školami na území Svaz-
ku obcí Bannewitz. Proto právem takové poděkování ze 
strany pana starosty Fröseho patří rovněž paní Mgr. Haně 
Dubnové, která ve spolupráci s paní Kerstin Ryssel nejrůz-
nější sportovní i kulturně-společenské akce pro žáky obou 
škol nejen připravuje, ale i organizuje a díky její vynikající 
znalosti němčiny i jazykově zaštiťuje, a proto se k podě-
kování pana starosty partnerského Bannewitzu jménem 
Města Dubí rád připojuji. Při této příležitosti bych Vás, vá-
žení občané, rád pozval na naši Bilanci loňského roku, kte-
rá je připravena na středu 14. února, kdy se opět po roce 
při této příležitosti setkáme ve společenském sále Terezi-
ných lázní. V úvodu tohoto slavnostního večera zhodno-
tíme loňský rok a poté poděkujeme vybraným občanům, 
kteří svou prací přispěli nebo stále přispívají buď rozvoji 
města, nebo svůj volný čas věnují sportovním či volnoča-
sovým aktivitám, čímž naše město dobře reprezentují, a to 
nejen na území České republiky, nýbrž i v zahraničí. Stejně 
tak vyzdvihneme vynikající výsledky žáků našich škol, kte-
ří tak dělají radost nejen svým rodičům, ale rovněž dobře 
reprezentují svou školu a v neposlední řadě i naše město.

 V minulém měsíci se na svých schůzích setkali jak rad-
ní, tak i zastupitelé. Schůze Rady města se konala 16. ledna 
a většina předložených materiálů byla majetko-právního 
charakteru, k nimž jsme jako vždy přijali buď rozhodující 
či doporučující stanovisko k dalšímu projednání v Zastu-
pitelstvu města Dubí. Předložené materiály se např. týkaly 
zřízení služebnosti inženýrských sítí, zveřejnění záměrů 
pronájmů, přičemž jeden z materiálů se týkal žádosti jak 
Sportovního klubu Dubí, z. s., tak 1. FC Dubí, jimž jsme na 
základě jejich žádostí pronajali jak Sportovní areál Běhán-
ky, tak Sportovní areál v Pozorce, přičemž o tomto bodu 
jsme rovněž diskutovali na schůzi Zastupitelstva města 
Dubí. Informoval jsem zastupitele o snaze zefektivnit vy-
užívání našich sportovišť tak, aby byly pokryty požadavky 
našich klubů a sportovců a zároveň, abychom zachova-
li dobrou spolupráci se sportovci z FK Teplice, kteří naše 
sportoviště využívají pro tréninkovou činnost. Tato spo-
lupráce je pro dubské sportovce velice výhodná, protože 
nám pomáhají svými zkušenostmi a také za využívání dub-
ských sportovišť finančně přispívají do rozpočtu našich 
sportovců. Stejně tak jsme po projednání schválili předlo-
žený plán kulturních akcí na letošní rok, v němž nechybí 
akce tradiční, jako jsou třeba Dubské slavnosti, maškarní 
plesy, Slavnost posvěcení kostela, stejně tak všechny akce 
spjaté s adventním časem. I v letošním roce se připojíme 
k tradiční Noci kostelů, ovšem novinkou budou varhanní 
koncerty, kdy tóny nově opravených varhan opanují krás-
né prostředí našeho kostela. O programu všech akcí Vás 
budeme průběžně informovat a já Vás již dnes velmi srdeč-
ně zvu. Poměrně zásadním bodem jednání bylo schválení 
Organizačního řádu Městského kulturního zařízení, které 
od počátku tohoto měsíce má své kanceláře na nové adre-
se, a to v Lidovém domě Pozorce, přičemž o důvodech této 
změny jsem Vás informoval ve svém minulém příspěvku. 

 Zastupitelé se na své schůzi sešli ve středu 31. ledna, 
kde jsme rovněž projednali a přijali usnesení k řadě pře-
ložených materiálů majetko-právního charakteru, vesměs 
se jednalo o zveřejnění záměru prodeje pozemků, rovněž 
jsme schválili bezúplatný převod pozemků pod chodníky 
mezi Pozorkou a Mstišovem, které dosud byly ve vlastnic-
tví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Souhlas jsme rovněž vyslovili s poskytnutím individuál-
ní dotace ve výši Kč 50 000,00, a to Místní akční skupině 
Cínovecko o. p. s. na údržbu běžeckých stop v trase ve-
doucí z Moldavy na Komáří vížku, přičemž tato oblíbená 
trasa rovněž protíná naše město v oblasti Cínovce a je 
využívána též našimi občany. V minulých letech přispíval 
vysokými finančními částkami na údržbu lyžařských stop 
Ústecký kraj a obce za svých rozpočtů přispívaly přímo 
firmám, které údržbu prováděly. Postupem času se však 
systém začal postupně rozpadat, protože nebyly potřeb-
né stroje pro provádění údržby stop. V loňském roce došlo 
opět k dohodě s Ústeckým krajem, že je potřebné tuto 
činnost obnovit a došlo k dohodě, že úsek mezi Moldavou 
a Komáří vížkou bude spravovat dobrovolný svazek obcí 
Místní akční skupina Cínovecko o.p.s. se sídlem v Dubí 
a do rozpočtu na údržbu budou přispívat Ústecký kraj 
a všechny obce na této trase. Údržbu pak provádí firma
HS Cínovec s.r.o., která zakoupila stroj pro údržbu bě-
žeckých stop a zároveň udržuje parkovací plochu přímo 
u Krušnohorské magistrály vedle hotelu Pomezí. Tím se vý-
znamně zlepšila situace na Cínovci a také spokojenost ná-
vštěvníků. Do budoucna chceme tyto služby pro návštěv-
níky Krušných hor nadále zlepšovat. Na pořadu jednání 
rovněž byly návrhy na pořízení změny v Územním plánu 
Dubí, kterým jsme však nemohli vyhovět z důvodu nesou-
hlasného stanoviska ze strany Obvodního báňského úřadu 
pro území Ústeckého kraje, jelikož dotčené pozemky se 
nacházejí v chráněném ložiskovém území, v jednom pří-
padě pak sami žadatelé odstoupili od svého návrhu k poří-
zení jimi navrhované změny. Souhlasné stanovisko jsme se 
zastupiteli zaujali ve věci předložené Petice za spravedlivé 
odměny členů volebních komisí, jejímž autorem je pan 
Patrik Koranda. Shodli jsme se, že odměny členům voleb-
ních komisí jsou skutečně velmi nízké, přičemž jejich práce 
je při zpracování výsledků voleb v každé okrskové komisi 
nejen velmi důležitá, ale především nezastupitelná, proto 
jsme vedle vyjádření pozitivní podpory této petici pověřili 
pana tajemníka, aby naše stanovisko odeslal petičnímu 
výboru. Velmi důležitým bodem našeho jednání byla zá-
ležitost týkající se uspořádání zadávacího řízení pro akci 
Zajištění technických služeb pro město Dubí; se zastupiteli 
jsme našli shodu v návrhu, že administraci a samotné zajiš-
tění veřejné zakázky pro výběr dodavatele těchto služeb 
svěříme odborníkům, protože se jedná o velmi náročnou 
a vysoce kvalifikovanou práci a naprostá bezchybnost v ce-
lém tomto procesu je prioritou. Důvodem je ta skutečnost, 
že se blíží termín skončení stávající smlouvy, která skončí 
31. 12. 2019. Budoucí dodavatel se bude starat o údržbu 
města Dubí dalších deset let a předpokládaná hodnota 
celé zakázky se bude blížit ke 100 milionům korun. Proto 
jsme zadali provedení celého výběrového řízení profesio-
nálům – firmě Stavební poradna s.r.o. se sídlem v Českých 
Budějovicích. Firma již pro naše město pracovala a máme 
s ní dobré zkušenosti, má zkušenosti s prováděním těch-
to velkých výběrových řízení a zároveň je pojištěna proti 
všem rizikům spojených s touto činností. Výběrové řízení 
bude probíhat celou řadu měsíců, a pokud bude vše pro-
bíhat bez problémů a nikdo z účastníků se nebude proti 
výsledku odvolávat, tak bychom měli znát vítěze soutěže 
letos na podzim. Po projednání jsme rovněž formou do-
datku prodloužili Smlouvu zajišťující veřejnou službu pro 
naše město, a to do konce tohoto čtvrtletí. 

 Rovněž musím potvrdit informaci, která se týká zále-
žitosti ukončení smlouvy mezi majiteli domu a nájemcem 
provozující řeznictví, které má již dlouhou dobu sídlo 
v našem městě na křižovatce ulic Ruská a Pohraniční stráže. 
V době, kdy připravuji svůj příspěvek, platí termín, že nájemní
smlouva mezi těmito dvěma subjekty by měla být ukon-
čena k 31. březnu t. r. Musím na tomto místě sdělit, že se 
jedná o smluvní vztah dvou soukromých subjektů a Město 
Dubí nemá žádnou možnost do jejich smluvního vztahu 
ani jednání mezi nimi nikterak zasahovat, tudíž v žádném 
případě jsme nijak – symbolicky řečeno – „nezaspali“, jak 
někteří neinformovaní občané našeho města vedou různé 
„zasvěcené“ diskuze na sociálních sítích. Nicméně máme 
velký zájem, aby majitel této firmy nalezl v našem městě 
nové prostory, kde by tento velice oblíbený obchod, a to 
nejen mezi občany našeho města mohl dále pokračovat. 
Mám informaci, že v prvním únorovém týdnu se měla 
uskutečnit schůzka mezi majitelem řeznictví a majitelem 
domu, kde by mohl tento obchod působit. V době, kdy 
připravuji svůj příspěvek pro toto vydání Dubského zpra-
vodaje, výsledek této schůzky neznám, ale jistě si všichni 
přejeme, aby schůzka byla úspěšná a aby nové prostory 
všemi parametry vyhovovaly a řeznictví tak mohlo dále 
v našem městě působit.

 Poměrně důležitou změnou týkající se našeho města 
je změna sídla Městského kulturního zařízení. Jak jsem 
již informoval, prostory, kde působilo, začaly od 1. února 
sloužit opět potřebám Základní školy Dubí 1 a od tohoto 
data zaměstnankyně Městského kulturního zařízení mají 
své kanceláře i zázemí potřebné pro jejich práci v objek-
tu Lidového domu v Pozorce. Dovolte mi se ještě vrátit 
k tomuto tématu a informovat Vás o záměrech, které 
máme s tímto objektem. Je zřejmé, že všechny prostory 
Lidového domu vyžadují opravy, a proto jsme se rozhodli 
pokračovat v jeho postupné rekonstrukci. Je jasné, že se 
jedná o mnoha milionovou investici, ale na výstavbu no-
vého kulturního domu naše město peníze nemá a nezbývá 
tedy, než toto zařízení opravit a udržovat. Celá rekonstruk-
ce je rozdělena do více etap a tato oprava je první etapou. 
Dále počítáme s rekonstrukcí vstupních prostor, elektroin-
stalace, topení, vytvoření nových prostor pro volnočasové 
aktivity a celková rekonstrukce fasády objektu. Oprava 
bude rozdělena do více let, protože náklady určitě převýší 
částku 10 milionů korun.

 Rád bych Vás také upozornil na činnost Českého sta-
tistického úřadu, který na území obcí v celé ČR, včetně 
našeho města, provádí v termínu od 3. 2. do 27. 5. 2018 
šetření o životních podmínkách domácností pod názvem 
„Životní podmínky 2018“, které navazuje na šetření v mi-
nulých letech. Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlou-
hodobě srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci 
obyvatel celkem ve 34 evropských zemích. Dalším cílem 
je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální 
chudoby. Terénní pracovníci zapojení do šetření se budou 
prokazovat průkazem tazatele a příslušným pověřením, 
které je ve spojení s občanským průkazem opravňují k pro-
vedení šetření a které vydala Krajská správa ČSÚ. Já bych 
jen dodal, abyste byli opatrní v tom, koho si domů pouštíte 
a opravdu před jeho vstupem totožnost osoby důkladně 
zkontrolovali. O podvodníky není nikdy nouze a to platí 
naprosto obecně a nejen pro tento průzkum, ale zvláště 
pro různé podomní nabízeče všeho možného. V případě 
pochybností, či podezření, že by se mohlo jednat o nezá-
konné jednání, volejte raději hlídku Městské policie Dubí 
na telefonním čísle 417 571 200 nebo 156. Na opatrnosti 
není nic špatného.

 V závěru svého příspěvku bych Vás, vážení občané, 
tradičně rád pozval na připravené kulturně-společenské 
akce, vedle již zmíněné Bilance loňského roku Vás srdeč-
ně zvu do Lidového domu v Pozorce, kde jsou na sobotu 
17. února připraveny maškarní bály, a to v odpoledních 
hodinách pro děti a od 20:00 hodin pro dospělé, přičemž 
oba bude provázet bohatý program, který v letošním roce 
připravilo Divadélko Uličník. Na pátek 23. března připravu-
jeme již 12. Reprezentační ples našeho města a myslím, že 
mohu prozradit, že hlavním hostem večera bude zpěvačka 
Ilona Csáková. V letošním školním roce na tento měsíc rov-
něž připadají jarní prázdniny, a proto i letos dubské děti 
pozveme na výlet, a to do sousedního Mostu, kde v Di-
vadle Rozmanitostí zhlédnou pohádku Sněhurka a sedm 
trpaslíků a poté budou mít možnost zahrát si bowling a já 
jim jen přeji, aby se jim i letošní prázdninový výlet líbil.

 V úplném závěru Vám, vážení občané, přeji, abyste 
ve zdraví přečkali zbylé týdny měsíce února a první týdny 
měsíce března, ať se nám vyhýbají všechna chřipková i jiná 
onemocnění, pokud se v době jarních prázdnin chystáte 
na dovolenou, ať již do některého z tuzemských či zahra-
ničních zimních středisek, pak Vám přeji šťastnou cestu 
a ať si ve zdraví a v dobré pohodě užijete horské prostředí. 
Jako tradičně chci rád popřát všem našim ženám vše nej-
lepší k jejich svátku, Mezinárodnímu dni žen, který je spo-
jen s 8. březnem a vedle gratulace jim touto cestou předat 
i za nás, muže, poděkování za jejich péči, která se nám 
dostává; vždyť většina povinností spojených s chodem do-
mácnosti leží skutečně na bedrech našich žen a bez nich 
by opravdu domov nebyl tím pravým domovem.

 Ještě jednou Vás, vážení občané, srdečně zdravím 
s přáním všeho nejlepšího, dobrého zdraví a těším se opět 
za čtyři týdny na stránkách našeho Zpravodaje na shleda-
nou, kdy už budeme stát na prahu jara… A úplně na závěr: 
vždy přeji všem dobré zdraví a sám jsem se přesvědčil, jak 
je to důležité. Protože chvilka nepozornosti a neopatrnos-
ti způsobila, že jsem uklouzl na zamrzlé louži, která byla 
schovaná pod čerstvým sněhem a už z toho vznikla „krás-
ná“ zlomenina lýtkové kosti a osm týdnů s nohou v sádře. 
Takže buďte na sebe a své blízké opatrní.

Ing. Petr Pípal, starosta
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VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY

  Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné % platných

  v seznamu obálky účast v % obálky hlasy hlasů

1. kolo 6 212 3 119 50,21 3 118 3 096 99,29

2. kolo  6 208 3 504 56,44 3 503 3 497 99,83

Odbor vnitřních věcí Městského úřadu Dubí

VOLBA PREZIDENTA ČR 2018 

– výsledky za město Dubí – I. a II. kolo

JAK VOLILI OBČANÉ V DUBÍ

Ing.  Jan Pšenička, DiS.
vedoucí odboru vnitřních věcí MěÚ Dubí 

Kandidát

Číslo
Příjmení, jméno, 

tituly

Navrhující

strana

Politická

příslušnost

1.kolo 2.kolo

Hlasy Hlasy %%

 1 Topolánek Mirek Ing. Senátoři BEZPP 110 3,55 X X

 2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. Občan BEZPP 276 8,91 X X

 3 Fischer Pavel Mgr. Senátoři BEZPP 177 5,71 X X

 4 Hynek Jiří RNDr. Poslanci REAL 38 1,22 X X

 5 Hannig Petr Mgr. Poslanci Rozumní 22 0,71 X X

 6 Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c. Poslanci ODA 16 0,51 X X

 *7 Zeman Miloš Ing. Občan SPO 1 471 47,51 2 202 62,96

 8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři BEZPP 266 8,59 X X

 +9 Drahoš Jiří prof.  Občan BEZPP 720 23,25 1 295 37,03
  Ing. DrSc., dr. h. c.

+) postupující kandidát
*) zvolený kandidát
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RM na své schůzi dne 18. listopadu mj. projednala:

 Usnesení č. 1415/52/2017: RM po projednání schva-
luje rozpočtové opatření č. 62/2017 ve výši 11,4 tis. Kč
– Přijatá účelová neinvestiční dotace na výdaje 
jednotek SDH na rok 2017 ode KÚ ÚK.

 Usnesení č. 1416/52/2017: RM po projedná-
ní schvaluje rozpočtové opatření č. 63/2017 ve výši 
122,84 tis. Kč – Navýšení rozpočtu ORJ 4 Odbor školství 
– Poskytnutí dotace z MŠMT v oblasti prioritní osy 3
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primární-
mu a sekundárnímu vzdělávání Operačního progra-
mu Výzkum, vývoj a vzdělávání, která je určena pro 
MŠ U Křemílka, a to vč. změny závazných ukazatelů.

 Usnesení č. 1417/52/2017: RM po projednání 
souhlasí s bezúplatným převodem majetku Města 
Dubí do vlastnictví Základní školy v Dubí 2, příspěv-
kové organizaci.

 Usnesení č. 1418/52/2017: RM po projedná-
ní schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro 
Základní školu Dubí 1, a to formou individuální dota-
ce pro rok 2017 ve výši 5 tis. Kč na zajištění výjezdu 
žáků do partnerské školy v Bannewitz.

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ...

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Žena z Dubí oznámila, že byla u pro-
dejny Penny market, kde viděla, jak před 

prodejnou došlo k fyzickému napadení 
muže neznámou ženou. Na místo vyjela 

hlídka městské policie. Strážníci zjistili, že žena, 
která parkovala s osobním vozidlem u prodejny, 
byla upozorněna zákazníkem na to, že s vozidlem 
zaparkovala tak, že překáží ostatním zákazníkům 
v průchodu kolem prodejny. Ženě se pravděpo-
dobně nelíbilo, že byla mužem upozorněna na 
špatné parkování a muže fyzicky napadla. Muž při 
incidentu utrpěl drobná zranění. Žena ještě před 
příjezdem hlídky městské policie z místa odjela. 
Podle záznamů z kamerového systému bylo zjiště-
no, kam odjela a kde je její vozidlo zaparkované. 
Totožnost ženy už nebylo problém zjistit.  Strážníci 
na místo přivolali hlídku Policie ČR pro podezření 
ze spáchání trestného činu výtržnictví. Policisté si 
na místě případ převzali.   

Muž z Dubí oznámil, že naproti kostelu na cestě 
k zahrádkám leží zraněný starší muž. Strážníci na-
lezli podchlazeného staršího muže, který uvedl, že 
na místě leží již delší dobu. Při cestě do zahradní 
chatky upadl na zem a nemohl se zvednout. Muž 
nebyl viditelně zraněn, byl pouze zesláblý a znač-
ně podchlazený. Podle jeho vyjádření již několik 
let bydlí na své chatě v zahrádkářské kolonii. Stráž-
níci mu poskytli první pomoc a na místo přivolali 
záchrannou službu, která ho převezla na ošetře-
ní do nemocnice. O události byla informována 
i sociální pracovnice, aby se situace neopakovala. 

V případě, že by se muži neposkytla pomoc včas, 
byl by ohrožen na životě. 

Ostraha v prodejně Penny market oznámila, že 
v prodejně přistihli muže, který si vzal 9 kusů čo-
kolády, které nezaplatil a chtěl si je odnést z pro-
dejny. Když jej ostraha zadržela již za pokladnou, 
odcizené čokolády vrátil a z prodejny utekl. Podle 
popisu se za pomoci kamerového systému podaři-
lo zjistit, kam muž šel. Vešel do domu naproti ben-
zínové čerpací stanici. Strážníci si pro něho došli do 
domu, kam vešel. Po zjištění jeho totožnosti muž 
z Košťan uvedl, že neví, co ho to vůbec napadlo, že 
čokolády odcizil. Ze svého jednání se bude zpoví-
dat u komise k projednávání přestupků. 

Starší žena z Dubí oznámila, že jí volal neznámý 
mladý muž, který se snažil vzbudit dojem, že je její 
synovec a chtěl od oznamovatelky půjčit peníze, 
protože se dostal do nesnází. Říkal, že je se svým 
vozidlem v Mostě a potřebuje rychle peníze. Žena 
mladíkovu snahu o podvod odhalila a zavolala na 
služebnu městské policie. Strážníci se se ženou 
domluvili, že pokud jí přijde někdo navštívit, tak 
bude hned informovat městskou policii. Hlídka se 
pohybovala v blízkosti jejího bydliště a čekala na 
telefon. Oznamovatelka řekla muži, že mu žádné 
peníze nedá, proto zřejmě od svého úmyslu upus-
til a nepřišel. O této události jsem chtěl informovat 
občany města Dubí, že se takovéto pokusy o pod-
vod mohou týkat každého a vždy je lepší se obrátit 
na městskou policii, nežli se stát obětí podvodníka. 

Tomáš Pykal,velitel MP Dubí

Městská policie Dubí často řeší odkládání 
odpadů mimo vyhrazená místa, zakládání 
černých skládek a odkládání odpadů k po-
pelnicím. Odložení odpadů u popelnic je věc, 
kterou strážníci řeší téměř denně. Město musí 
platit firmu, která bude odpad od popelnic svážet, 
což je finančně nákladné, i když je ve městě sběrný 
dvůr, kam je možné vozit odpad bezplatně. Stále je 
mnoho dubských občanů, kteří raději odpad vyho-
dí někam do přírody či vedle popelnic a riskují tak 
udělení poměrně vysoké pokuty od správního or-
gánu. Bylo tomu tak i v průběhu uplynulého měsí-
ce, kdy strážníci zaznamenali v Bystřici muže, který 
vynesl ze svého bytu kancelářskou židli a postavil 
ji vedle popelnic. Než strážníci přijeli na místo, tak 
muž opět vešel do domu a již neotvíral. Druhý den 
hlídka zastihla muže doma a ten se k vyhození žid-
le přiznal. Správní orgán může v těchto případech 
udělit pokutu do výše 50 tisíc korun. Mylně jsme 
se domnívali, že černé skládky a odkládání odpadů 
k popelnicím dělají občané z jiných měst, že při 
projíždění městem odpad vyhodí, ale téměř vždy 
jsou přistiženi při tomto přestupku občané z Dubí. 

Operátor kamerového systému spatřil osob-
ní vozidlo Trabant, kterému při jízdě Ruskou ulicí 
vytékala na silnici neznámá kapalina. Operátor za 
vozidlem vyslal hlídku městské policie, která nalez-
la vozidlo již odstavené pod spodním kruhovým 
objezdem. Z vozidla vytékal na silnici benzín s ole-
jem. Strážníci přivolali sbor dobrovolných hasičů 
z Dubí, kteří rozlitý benzín neutralizovali a z ko-
munikace odstranili. Porouchané vozidlo si nechal 
řidič z komunikace odtáhnout. 

 Usnesení č. 1425/52/2017: RM po projednání 
souhlasí, aby bylo provozováno v areálu RH Dubí 
ledové kluziště v zimních měsících, a to za předpo-
kladu, že provozovatel bude mít zpracovaný provoz-
ní řád, který bude volně přístupný.  Provozovatel je 
zodpovědný za provoz v souladu s právními předpisy 
a pro tuto činnost zajistí odpovědnou osobu.

 Usnesení č. 1427/52/2017: RM po projednání 
souhlasí jako vlastník místní komunikace v ulici Kruš-
nohorská, parkoviště za domem č. p. 41 s vyhrazením 
3 parkovacích míst pro zákazníky lékárny s tím, že 
údržbu dopravního značení spojeného s vyhrazením 
parkování provádí žadatel na vlastní náklady.

 Usnesení č. 1429/52/2017: RM po projednání sou-
hlasí s uzavřením Smlouvy č. 396/2017 o zajištění služeb 
zvířecího útulku pro rok 2018 se Spolkem Anidef, z. s.
RM na své schůzi dne 19. prosince 2017 mj. projednala:

 Usnesení č. 1446/53/2017: RM po projednání 
souhlasí s prodloužení nájemní smlouvy na proná-
jem restaurace v budově Sokolovna, ul. U Hřiště 356, 
Dubí 1, stávajícímu nájemci, a to do 31. 3. 2018, pokud 
nebude již zahájena plánovaná demolice objektu.

 Usnesení č. 1447/52/2017: RM po projedná-
ní schvaluje rozpočtové opatření č. 68/2017 ve výši 
32,18 tis. Kč – Příspěvek od Úřadu práce na ochranné 
pomůcky a pracovní prostředky pro vykonavatele 
veřejné služby.

 Usnesení č. 1450/53/2017: RM po projednání 
schvaluje odpisové plány na rok 2018 u příspěvko-
vých organizací zřizovaných Městem Dubí. 
(Jedná o mateřské a základní školy a ZUŠ – pozn. red.)

 Usnesení č. 1451/532017: RM po projednání 
uděluje výjimku z obecně závazné vyhlášky č. 3/1998 
o vyhlášení stavební uzávěry, a to pro záměr rekon-
strukce původního kiosku čerpací stanice pohon-
ných hmot na Cínovci na prodejnu typu freeshop.

 Usnesení č. 1452/53/2017: RM po projednání 
souhlasí jako vlastník místní komunikace Střední, a to 
s vyhrazením 2 parkovacích míst pro zdravotní stře-
disko Gyncentrum před domem č. p. 158, Střední uli-
ce, Dubí 3 v pracovních dnech od 7:00 do 17:00 hodin
s tím, že údržbu dopravního značení spojeného 
s vyhrazeným parkováním provádí žadatel na vlastní 
náklady.                                                                                  (šl)

ZáZááklkladní ško
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POČET OBYVATELSTVA

Část obce  2016 2017

Dubí   3564 3507

Běhánky  894 914

Bystřice  1138 1134

Cínovec  82 101

Drahůnky  356 342

Mstišov  506 484

Pozorka  1185 1235

celkem  7725 7717

Část obce Přistěhování Odstěhování Narození Zemřelí

 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

Dubí 118 79 126 96 28 37 90 92

Běhánky 23 42 18 27 2 15 13 7

Bystřice 52 21 29 41 12 6  2 7

Cínovec 1 13 1 2 0 4 2 0

Drahůnky 8 4 7 3 3 4 0 3

Mstišov 20 14 22 13 2 7 3 4

Pozorka 49 55 66 34 17 11 11 18

Celkem obyvatel 271 228 269 216 64 84 131 131

Pro informaci občanům našeho města uvádím v tabulkách přehled nejen o počtu obyvatel v jednotlivých částech města Dubí, ale rovněž informaci o jeho 
pohybu. Všechny údaje jsou k 31.12.2017, resp. k 31.12. 2016 pro možnost porovnání.                                                                za odbor vnitřních věcí MěÚ Jana Dudysová

Počet obyvatel je bez cizinců. Cizince eviduje cizinecká policie.
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Ve čtvrtek 18. ledna jsme se v našem partnerském městě, v saském Bannewitzu, zúčastnili u příležitosti vstu-
pu do nového roku setkání s vedením města, místními podnikateli a občany Svazku obcí Bannewitz. 

V úvodu všechny přivítal pan starosta Christoph Fröse a předal slovo kvartetu ze Státní operety Drážďany, je-
hož členové si pro tento slavnostní večer připravili hudební pozdrav v podobě známých melodií z pera Johanna 
Strausse jako např. Vídeňská krev a chybět nemohl ani slavný valčík Na krásném modrém Dunaji. Poté pan sta-
rosta Fröse zhodnotil loňský rok a zároveň se věnoval i prioritám pro rok letošní. Součástí tohoto slavnostního 
večera je rovněž poděkování vybraným občanům Svazku obcí Bannewitz za práci, kterou pro město vykonávají, 
stejně tak pan starosta vyzdvihuje úspěchy žáků tamních škol. V letošním roce oceněni byli rovněž zástupci 
našeho města, pan starosta Ing. Petr Pípal a pan místostarosta Jiří Šiller, kterým starosta Fröse poděkoval za 
jejich osobní angažmá v rámci partnerství našich obou měst a oběma předal Čestné uznání. Poděkování za 
osobní přínos pro spolupráci mezi Základní školou Dubí 1 a školami v Bannewitzu se poděkování dostalo rovněž 
paní Mgr. Haně Dubnové, zástupkyni ředitele školy, která v úzké spolupráci s paní Kerstin Ryssel připravuje, ale 
především organizuje nejrůzněji tematicky zaměřené workshopy, sportovní hry a společné výjezdy žáků obou 

partnerských škol, které se tak staly pěknou tradicí a velice dobře přispívají ke spolupráci obou škol. 
Přítomna byla rovněž delegace z partnerského města Bräunlingen ve spolkové zemi Baden-Württemberg,

 kterou vedl nový pan starosta Micha Bächle, který se svého úřadu ujal se začátkem nového roku.
Pak v dalším hudebním vstupu slovo dostaly studentky Zemského hudebního gymnázia Carla Marii 

von Webera v Drážďanech, které si připravily ukázky z díla Franze Schuberta a Clauda Debussyho. 
Závěr tohoto slavnostního večera však byl velmi emotivní, protože v prvních hodinách toho-

to roku zasáhl rodinný dům manželů Naumannových, kteří žijí v jedné z městských částí Svazku 
obcí Bannewitz, ničivý požár, který jim a jejich třem dětem vzal domov. Pan starosta Fröse proto 
rovněž poděkoval všem, kteří okamžitě pomáhali při hašení požáru a posléze rodině pomohli jak 
finančně, tak i materiálně. Přítomni byli rovněž manželé Naumannovi, kteří se k poděkování pana 
starosty připojili, přičemž jejich poděkování za všestrannou pomoc, která se jim dostala, směřova-
lo i ke Svazku obcí Bannewitz a osobně k panu starostovi Frösemu. 

Přes tento nešťastný vstup do roku 2018 jsme si všichni nakonec popřáli, abychom se i letos při 
nejrůznějších společných akcích ve zdraví scházeli a aby se oběma našim městům dobře dařilo.

Mgr. Radek Kindl, tajemník MěÚ Dubí  

Z PARTNERSKÉHO MĚSTA…

POZDRAV Z BANNEWITZU...

Jak jsme informovali v minulém čísle, žáci deváté třídy ZŠ Dubí 1 navštívili v čase adventu partnerskou školu v saském Possendorfu, kde pro ně byly 
připraveny vánoční dílničky. Od svých kamarádů poté obdrželi dopis, který Dominik Blažek  a Filip Doubek, žácí 9. třídy ZŠ Dubí 1, přeložili...                    (-rr-)

"Dne 19. prosince nás navštívili žáci 9. třídy z našeho partnerského města Dubí. Nejprve nám představili vánoční zvyky v České republice a ostatních zemích. 
Bylo to velmi zajímavé, jelikož některé zvyky jsou jiné než u nás. Existuje "zlaté prasátko", které je možné vidět, když se během Štědrého dne nic nejí, tak se 
večer zjeví na zdi. Ale žádný z našich českých hostů ho nikdy neviděl. Vánoční večeře se skládá z devíti chodů. Jako v mnohých rodinách u nás se jí bramborový 
salát a klobása, velkou roli hrají také luštěniny, houby, husa a obzvlášť kapr. Samozřejmě se také pilně peče cukroví. Tradičními vánočními zvyky jsou lití olova 
a krájení jablka. České děti věří, že jim dárky nosí Ježíšek.

Poté jsme vyráběli na různých stanovištích, například jsme zdobili perníčky, sestavovali malé sobíky z květináčků a pomalovávali šišky. Byla to velká zábava 
vyrábět s přáteli. Obzvláště bylo skvělé, jak dobře se již žáci naučili německy. Obrovské poděkování směřujeme k českým žákům a jejich učitelům, kteří vše 
skvěle zorganizovali."                                                                                                                                                                                                             Třída 3.a a 3.b Základní školy Possendorf

Našim kamarádům děkujeme za dopis a těšíme se na další setkání s nimi.                                                                                                                                   Žácí ZŠ Dubí1
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Spolková dobrovolnická služba v rámci německo – české dobrovolnické služby umožňuje mladým lidem se individuálně nebo i ve skupinách se zapojit do 
dobrovolnických projektů konaných v zemích EU a v partnerských zemích. Dobrovolník je každý, kdo ze své dobré vůle, ve svém volném čase a bez nároku na 
finanční odměnu vykonává činnost ve prospěch jiných lidí nebo organizací. Cílem je rozvoj solidarity a tolerance mezi mladými lidmi, ale také pomoc rodilého 
mluvčího v hodinách cizích jazyků.

V okrese Teplice od 11. září 2017 působí dvě dobrovolnice, jedna dobrovolnice pomáhá na gymnáziu v Teplicích, naší školu si v tomto školním roce vybrala 
slečna Natalie Zwätz.

Natalie pochází z Německa, bydlí ve městě Günthersleben-Wechmar, ve spolkové zemi Durynsko.
Ve škole vykonává funkci asistenta pedagoga a přímo se účastní výuky cizích jazyků za dohledu vyučujícího. Natálie pomáhá nejen s výukou německého jazy-

ka, ale i jazyka anglického. Každodenní účast rodilé mluvčí v hodinách cizího jazyka, či výtvarné výchovy přináší žákům nové zkušenosti a možnosti osvojování 
cizího jazyka. Samotní žáci mají též důležitý úkol, kterým je naučit dobrovolnici česky. Doufáme v oboustranný úspěch a naší dobrovolnici přejeme mnoho zdaru 
a bohaté zážitky z pobytu v České republice.

Děkujeme Městu Dubí za poskytnutí finančního příspěvku na úhradu manipulačního poplatku spojeného se zaměstnáním dobrovolnice, rodilé mluvčí, ve 
školním roce 2017/2018.                                                                                                                                                                                                                      Mgr. Hana Dubnová, ZŠ Dubí
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ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD

PŘÍPRAVNÉ KROUŽKY PŘEDŠKOLÁKŮ

Základní škola Dubí 1, Školní náměstí 177, okres Teplice

PŘÍPRAVNÝ KROUŽEK
pro budoucí žáky 1. třídy

Kroužek je určen dětem a rodičům, kteří uvažují o zápisu v naší škole.

Setkání předškoláků bude na ZŠ Dubí 1 v budově Tovární 364 
probíhat jednou týdně vždy ve středu od 15:00 do 16:00 hodin.

První setkání se uskutečnilo již 7. února.

Na děti se těší paní učitelka Mgr. Jitka Jägerová

Mgr. Jan Holub, ředitel školy

RODILÁ MLUVČÍ V ZŠ DUBÍ 1

a a bohaté z
DěDěěD kukukujem

škškškškškš olololnínín mmm ro

INFORMACE PRO RODIČE

V měsíci dubnu připravuje Město Dubí slavnostní obřad 

„Přivítání nových občánků města Dubí do života“.

Pokud máte zájem zúčastnit se s Vaším miminkem slavnostního  obřadu, 
přihlaste se na matrice Městského úřadu Dubí.

Kontakt: tel. 417 554 611, 417 571 041, email: orgonova@mesto-dubi.cz 

Základní škola Dubí 2, Tovární 110, okres Teplice,

PŘÍPRAVNÝ KROUŽEK
předškoláčků v ZŠ Dubí 2

Srdečně zveme všechny holčičky a kluky, kteří se rozhodli, že půjdou 
k zápisu do naší první třídy, aby začali v naší škole (Dlouhá ulice 167/27 
v Dubí 2 Bystřici - Běhánkách) navštěvovat kroužek Předškoláček.

Scházíme se každé úterý v době od 14.45 do15.40 hodin. 

Zpíváme, kreslíme, povídáme si a připravujeme se na školní práci. 

Moc se na všechny nové děti těšíme, poprvé jsme se sešli již 6. února.

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy s kolektivem

Základní škola Dubí 1, Školní náměstí 177, okres Teplice

Vás zve na

ZÁPIS DO 1. TŘÍD
pro školní rok 2018/2019

Zápis se koná
v pátek 6. dubna 2018 od 14:00 do 18:00 hodin

a v sobotu 7. dubna 2018 od 9:00 do 12:00 hodin

v budově ZŠ Dubí 1, Tovární ulice č. 364

Rodiče prosíme, aby s sebou přinesli vyplněný zápisový list,
(pokud ho nemáte, obdržíte ho při zápisu), svůj občanský průkaz

a rodný list dítěte. Dále prosíme rodiče, pokud se z jakéhokoliv 
důvodu nemohou dostavit s dítětem k zápisu, 

aby nám tuto skutečnost oznámili na telefonní číslo 417 571 016.

Mgr. Jan Holub, ředitel školy

Základní škola Dubí 2, Tovární 110, okres Teplice,

Vás zve na

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY,
který se koná

v pátek 6. 4. 2018 od 14:00 do 18:00 hodin

a v sobotu 7. 4. 2018 od 9:00 do 12:00 hodin,

v budově 1. stupně, Dlouhá 167.

S sebou si přineste vyplněný zápisový list (pokud ho nemáte,
 dostanete při zápisu), občanský průkaz a rodný list dítěte.

Dále prosíme rodiče, pokud se z jakéhokoliv 
důvodu nemohou dostavit s dítětem k zápisu, 

aby nám tuto skutečnost oznámili na telefonní číslo 417 571 177.

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy a kolektiv učitelů

V pátek 23. března se koná od 8:00 hod. do 16:00 hod. 

Den otevřených dveří.
v budově 1. stupně  ZŠ Dubí 2, Dlouná 167

Zveme všechny rodiče a přátele školy.

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy a kolektiv učitelů

du mmmanannipipululačačníníín hohoho po
                                      

ta“.

VV V V p

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V ZŠ DUBÍ 2
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DUBÍ NEZNÁMÉ 1 - VILA TOVÁRNÍKA TSCHINKELA

Zřícenina původní vily je často spojována s psychiatrickou léčebnou, ale její zbylá historie je opomíjena. 
Jak se vlastně Anton Tschinkel dostal do krušnohorské vesničky Dubí? Poprvé se majitel firmy na cikorku 
Anton Tschinkel podíval do Dubí v 60. letech 19. století, kdy zjišťoval, jestli by byl potok Bystřice vhodný pro 
stavbu pily, která by mu umožnila vyrábět prkna a bedny pro jeho firmu. V Dubí se mu zalíbilo, a tak se začal 
vracet. Koupil Papírový mlýn (zaniklé č.p. 40), z kterého roku 1869 vybudoval továrnu na siderolitovou ke-
ramiku. Také koupil mlýn UnterBuschmühle (č.p. 55), kde vystavěl manufakturu na výrobu majoliky, dnešní 
porcelánku. V Praze se seznámil s významným balneologem dr. Josefem Löschnerem, který ho přesvědčil, 
aby vybudoval lázně. Roku 1861 koupil hostinec Diana a vedle něj postavil roku 1872 vodoléčebný ústav 
s názvem Dianina lázeň. Areál se postupně rozrůstal, až vznikl komplex tří budov, který vytvořil tzv. Lázeňské
náměstíčko. Současně s komplexem vznikl i park a promenádní cesty. Na návrší nad Dubím si na místě na-
zvaném později Tschinkelova vyhlídka (dnes Krásná vyhlídka) postavil vyhlídkovou restauraci. Na hlavní ulici 
vybudoval léčebný "mléčný ústav" (č.p 8) a pro lázeňské hosty nechal v Dubí vybudovat roku 1884 salaš 
k opékání zvěřiny a podávání zdravotních likérů. Činnost rodiny Tschinkelovy v Dubí končí hospodářskou 
krizí v roce 1885. 

Ale vraťme se zpět k samotné vile (č.p. 100). Tuto dvoupatrovou stavbu s věží si nechal postavit na návrší 
pod Krásnou vyhlídkou v letech 1864-1865 a obklopovala ji okrasná zahrada se skleníky. Po roce 1923 tato 
vila sloužila jako zotavovna a za nacistické okupace jako škola v přírodě. 

Po válce tu bývala léčebna tuberkulózy, kde působil i profesor MUDr. Jan Pfeiffer, zakladatel moderní 
neurofyziologické rehabilitace. Kvůli léčbě tuberkulózy byla vydaná i místní vyhláška, že se pacienti mohou 
pohybovat pouze v budově a zahradě, aby nevyvolávali obavu v lázeňském městě. V té době byla posta-
vena i menší obdélná budova, která sloužila jako karanténa. Roku 1957 došlo k úpravě budovy na dětskou 
psychiatrickou léčebnu, kde byly v 60. letech údajně prováděny experimenty s omamnými látkami včetně 

LSD. Později zde vzniklo středisko Psychologicko-psychiatrické praxe, které využívalo přítomnosti příbuzných při léčbě dětských pacientů a školilo příbuzné
pro rodinné terapie. V 90. letech došlo ještě k rekonstrukci budovy, ale psychiatrická léčebna se přestěhovala do Háje u Duchcova. Vila byla prodána Jaroslavu 
Pokovi, který občas nechá vyřezat náletové dřeviny, ale jinak areál nadále chátrá a láká fotografy z celé republiky především díky příběhům z psychiatrické léčeb-
ny. Doufejme, že se tuto významnou památku města Dubí podaří zachránit před úplným zánikem.                                                                                                    Bc. Jiří Kašpar

Foto z archivu Jiřího Kašpara  a Jana Valenty
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Volba povolání na ZŠ Dubí 2

Jako každý rok čeká všechny deváťáky důle-
žité rozhodnutí, jakou si vybrat střední školu. 
Proto jsme se s nimi na podzim zaměřili prá-
vě na toto téma. Snažili jsme se je seznámit 
s co nejvíce školami, některé jsme pozvali na 
prezentaci jejich nabízených oborů k nám 
a naopak některé školy nás pozvaly k nim, aby-
chom si obory vlastnoručně vyzkoušeli. Žáci 
deváté třídy tak na SOŠ Litvínov - Hamr na 
vlastní kůži zažili, jaké je to být truhlářem nebo 
čalouníkem. V Teplicích na střední škole AGC si 
pak v rámci projektu „Podpora polytechnické-
ho vzdělávání a řemesel“ mohli vyzkoušet práci 
s kovem a práci elektrikáře. V rámci předmětu 
volby povolání jsme také navštívili Úřad práce 
v Teplicích a vyslechli si, po jakých profesích je 
největší sháňka. A v neposlední řadě jsme sa-
mozřejmě absolvovali veletrh středních škol 
ŠANCE 2017. Odevzdání přihlášek se pomalu 
blíží, a proto doufáme, že si deváťáci své bu-
doucí školy vybrali správně a přejeme jim při 
jejich absolvování mnoho úspěchů.

Bc. Leona Kosová

ú oúnoror

Voollba

Jako ka

ZE ZŠ DUBÍ2

Zimní čas ve školní družině

Abychom dětem trochu zkrátily těšení na Vá-
noce, připravily jsme jim na několik odpolední 
program, kdy tvořily přání a zápich ke květině. 
Přání vyráběly děti tak, že si vystřihly dvě šab-
lony stromku, nalepily je na přání a dozdobily 
sněhovými vločkami. Zápich byl oboustranný 
a ozdobený voskovými a vodovými barvami. 
Dětem se kreativní práce líbila a myslíme, že 
všem se přání i zápich povedly. 

Některá lednová odpoledne jsme strávili sně-
hovými hrátkami. Sněhová nadílka k nám je letos 
poněkud skoupá, ale i tak se děti dokáží radovat. 
Koulovaly se, stavěly ze sněhu „křesílka“ a soutě-
žily, kdo vytvoří největší sněhovou kouli. Vyřádily 
se, vyvětraly a pak se rády vrátily do tepla školní 
družiny.                 Hanka Šírová a Lucie Kloučková, 

2. odd. ŠD ZŠ Dubí 2

Mistr a vicemistr ČR v tanci 
je žákem ZŠ Dubí 2

Žák osmé třídy Petr Vengrynský v listopadu 
loňského roku v Brně vybojoval se svou taneční 
partnerkou Sárou a dalšími třemi páry 1. místo 
ve standardních tancích a 2. místo v latinsko-
amerických tancích družstev na Mistrovství ČR 
2017. Je tedy držitelem titulu juniorský mistr ve 
standardu a vicemistr v latině. 

Petr a Sára jsou již od září v reprezentačním 
týmu jako 4. nejlepší taneční pár v ČR.  Blaho-
přejeme k titulům a přejeme hodně štěstí v dal-
ších soutěžích.

Mgr. Marie Hůlková
 a kolektiv pedagogů  ZŠ Dubí 2

V sobotu 6. ledna se konal závod požární všestrannosti „44. ročník Ne-
lsonské katastrofy“. Hasiče Dubí reprezentovala dvě družstva starších 
žáků, kteří běhali po 3 km dlouhé trati, na níž plnili mnoho úkolů. Patřila 
k nim oblíbená střelba ze vzduchovky, práce s mapou, slalom v žebříku, 
hod kroužků na cíl, požární ochrana a zdravověda… Z tohoto závodu si 
odnesli krásné 2. a 4.místo. Gratulujeme! 

Za SDH Dubí vedoucí mládeže Jan Svítil
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Žáci čtvrté a páté třídy ZŠ Dubí 2 navštěvují pravidelně každý týden 
kroužek vaření. Zde si zkoušejí přípravu různých jednoduchých, ale i nároč-
nějších zdravých receptů. Společně už jsme si připravili, a také si pochutnali 
na mrkvové, tvarohové a vajíčkové pomazánce, na špagetách s rajčatovou 
omáčkou, ovocném či šopském salátu apod. Mňam! V rámci kroužku se 
děti seznamují se zdravými jídly a zdravým životním stylem všeobecně. 
Také jsme měli možnost nahlédnout do naší školní jídelny, což byl pro nás 
všechny neuvěřitelný zážitek.     Mgr. Jana Znamenáčková, učitelka 1. stupně
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ZÁVĚR ROKU V KLUBU MAGNET 

Prosinec bývá hektickým měsícem, lidé se honí za nejlepšími dárky, chtějí oslňovat a zářit. I děti z Klubu Magnet měly hektický měsíc, nezapomněly ale 
na to, co by mělo Vánoce tvořit, tedy zážitky, společně trávený čas a radost. Vše začalo příchodem Mikuláše, který nechal v klubu dětem ovocné balíčky, 
jež jim předal čert s anděly. Díky podpoře Nadačního fondu Albert si děti mohly v předvánočním čase užít hezké odpoledne v kině u filmu Paddington 2 
a také mohly vánočního ducha šířit v Domově pro seniory v Chlumci, kam již tradičně vyrazily přednést básničky a zazpívat koledy a také předat drobné 
dárečky, které v klubu vytvořily. Vánoční čas se neobejde bez vánoční večeře, a proto se v klubu vařilo a společně večeřelo. Celý rok se v Klubu Magnet 
vařilo díky dlouholeté podpoře sponzora. A aby toho nebylo málo, mezi svátky přišel do klubu Ježíšek – v rámci projektu krabiceodbot.cz, který pořádá 
Diakonie Českobratrské církve evangelické, jsme mohli potěšit dárečky děti z nízkoprahu.                                                                                 

Bc. Veronika Klaus Horčíková, vedení sociální služby NZDM Klub Magnet

VÁNOČNÍ ČAS V POHODĚ…

Pro uživatele Seniorcentra „Pohoda“ byl v loňském roce připraven bohatý vánoční program. Vše začalo mikulášskou nadílkou s rodinnými příslušníky, 
které se velmi podařilo, k tanci a poslechu hrála kapela O.L.I. V předvánočním čase měli senioři možnost zhlédnout baletní a pěvecké vystoupení dětí 
ze Základní umělecké školy v Krupce, vánoční i národní písně od seniorů z pěveckého sboru Radost z Hrobu, nebo velkolepý operetní koncert skupiny 
Bel Canto z Ústí nad Labem s dobovými kostýmy. Krom kulturně společenských zážitků zaměstnanci Pohody připravili vánoční a silvestrovské posezení, 
pečení cukroví, tvorbu výzdoby a spoustu dalších zvyklostí, které dohromady tvořily výjimečnou atmosféru po celý vánoční čas.

Bc. Ivona Kolmanová, sociální pracovnice

Z HORSKÉHO CÍNOVCE...

Mikuláš na Cínovci

Dne 5. prosince k nám na Cínovec přijel na motosaních Mikuláš s čertem a andělem. Cínovecké děti byly nadšené 
a v podstatě během okamžiku přestaly myslet na lotrovinky a některé si dokonce vzpomněly na básničku.
Mikuláš i s berlí sahal až k obloze, anděl vyvažoval v nebi míru hříchů a v našem případě jsme  čerta požádali, ať raději 
zůstane před domem.
Velmi děkujeme odvážné trojici za jejich čas a obětavost udělat i dětem zde na Cínovci radost a těšíme se na ně 
i v tomto roce… 

Cínovecká novoroční čočka

Na Nový rok, 1. ledna 2018, se konalo druhé novoroční sousedské setkání "Cínovecká novoroční čočka."
Počasí nám přálo. Nad doutnající kotlinou s čočkovou polévkou a bublajícím kotlíkem se svařáčkem svítilo slunce 
a teploty se držely pro tuto dobu nezvykle nad nulou. Letos byla účast opět hojná. Popřát si do nového roku přijelo 
i pár občanů ze sousedního Německa, kteří, jak se zdá, pojali tuto akci taktéž jako začátek tradice, a to nás velmi těší.

Veronika Pacáková

zůstane před domem.
Veeelmmlmii děděděkkkujjeme oddvážáž éné ttrojiji ici za jjjejijichh ččas a oběběttavo tst uděděllatt ii děděttem dzde na CCíínov ici r dadostt a tětěšíšímemee sssse e na ně 
ii v tototot mtmtmtmtoo rorocece… 

CíCínon vecká novoroční čočka

Na Nový rokk,k 11. lleleddndna 2018, se kkon lalo ddr huhé novoroční sous dded kské se ktkání "Cínoveckká novoroční čočkka."
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ZAHÁJENÍ SVOZU PAPÍRU A PLASTŮ V DUO NÁDOBÁCH VE MĚSTĚ DUBÍ

V průběhu letošního roku budou na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Dubí k jednotlivým nemovitostem přistavovány tzv. duo nádoby. Duo 
nádoba je popelnice o objemu 260 litrů, která je rozdělena přepážkou na dvě části.  V jedné části je zavěšen pytel, který slouží pro ukládání plastů. 
Druhá část slouží pro volné ukládání papíru. Nádoba má víko v barevném provedení žlutá/ modrá dle shromažďovaných odpadů.
Hlavní výhodou je intenzifikace vytříděných využitelných odpadů, protože duo nádoby budou umístěny přímo k jednotlivým domácnostem – stejně 
jako jsou popelnice na směsný komunální odpad. Odpadne Vám tak mnohdy nepříjemná cesta ke společným stanovištím na tříděný odpad, kde bývají 
kontejnery většinou plné. Pokud se stane, že duo nádoba nebude někdy kapacitně stačit, můžete plasty uložit do plastového pytle a ten pak v den 
svozu položit k nádobě. Lze v den svozu odložit i rozměrnější papírové krabice, které se do nádoby nevejdou.
Duo nádoby budou vyváženy v intervalu 1 x za 14 dní firmou Marius Pedersen, a.s. Obě komodity – papír i plasty budou vyváženy zároveň. Pytel 
s plasty je vyňat z nádoby, následně proběhne výsyp papíru do svozového vozidla a do nádoby je instalován prázdný pytel na plasty. Odvoz plných 
pytlů probíhá jiným svozovým vozidlem.
V této I. etapě budou duonádoby rozmístěny během měsíce února k rodinným domům do těchto ulic: K Emance, Hornická osada, náměstí Svobody,

Dvojhradí, U Dvojhradí, Školní, Mírová (Mstišov), Pod Lesem, Kolonie, Krátká, Mstišovská, Lípová, B. Němcové, Příčná, Drahůnská, Dukelská,

Severní, Husova (spodní část), Švermova, Sportovní (spodní část), Tovární (spodní část), Wolkerova, Nerudova, Palackého, Rokosovského, 

5.května, Polní, Sv. Čecha a Luční.

Před samotným rozvozem nádob Vám bude do schránky vložen informativní letáček s datem prvního vývozu, který bude v březnu v intervalu 1x 14 dní. 
Tyto informace budou také uvedeny na webových stránkách Města Dubí. 
Další etapy budou následovat v měsíci březnu, dubnu, květnu a červnu.                                                                                                    Daniela Herinková, technický odbor;

telef. kontakt: 608 828 046, 417 55 46 14;  mailová adresa: herinkova@mesto-dubi.cz    

V Dubí od října loňského roku funguje pro oby-
vatele města nová služba „Dluhové poradenství“. 
Tuto aktivitu, jež je součástí městského projektu 
s názvem „Šance pro každého“, zajišťuje nezis-
ková organizace Květina, z. s. A komu může tato 
služba pomoci? „Poradenství je určeno občanům 
města Dubí, kteří v důsledku své stávající životní 
situace nemohou řádně platit své dluhy. Může jít 
například o situace, kdy člověk obdrží od soudu 
informaci o zahájení exekuce nebo vyúčtová-
ní se vzniklým nedoplatkem za odběr energií.“, 
osvětluje pracovnice poradny Mgr. Barbora 
Vernerová. „Pracovník je nápomocen při řešení 
vzniklé situace. Pomůže se zorientovat ve vznik-
lém dluhu, navázat komunikaci s věřiteli, pomů-
že sepsat žádost o splátkový kalendář apod.“, 
popisuje pracovnice a dále dodává: „I přesto, že 
se jedná o novou službu, již s několika klienty 
spolupracujeme. V jedné ze zakázek například 
pomáháme klientovi bránit se proti exekutoro-
vi, který v rámci výkonu exekuce zabavil některé 
věci neprávem.“
Kancelář Dluhového poradenství můžete navštívit 
každé pondělí v čase od 8:00 hod. do12:00 hod.,
a to na adrese Střední 169/32 v Dubí–Pozorce či 
každou středu vodpoledních hodinách od 13:00 
do 17:00 hodin na adrese Krušnohorská 41, Dubí I. 
Dluhové poradenství je poskytováno bezplatně na 
základě finanční podpory projektu „Šance pro ka-
ždého“ číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003561
z Evropského sociálního fondu, Operačního 
programu zaměstnanost.

Mgr. Barbora Vernerová

DaDalšlší etapy

VVVV DDDuDuDubíbí oood 
avavattetetelelele měs

Tuto aktivit

DLUHOVÉ PORADENSTVÍ V DUBÍ

řeznu, dudubnbnb u,u, květnu

ro oboboo y-y
enstvtvví“íí .. 
rojektu

DUBÍ POZVÁNKA
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VERNISÁŽ VÝSTAVY PORCELÁNU 

Ve středu 10. ledna od 17:00 hodin jsme v Městském informačním 
centru v Dubí zahájili výstavu originálního ručně tvarovaného porcelánu
manželů Kosových. Manželský pár žijící v Praze má za sebou už řadu indi-
viduálních i společných výstav u nás i v zahraničí, pravidelně se také účastní 
keramických sympozií mimo jiné i toho, které každoročně pořádá společ-
nost Český porcelán, a. s. v Dubí. Také proto nás velice potěšila návštěva 
generálního ředitele dubské porcelánky Vladimíra Feixe, který přišel pozdravit známé tváře. Výstavu si se 
zájmem prohlédli i studenti Ateliéru design keramiky FUD UJEP. Celkem více než padesát návštěvníků tak bě-
hem podvečera využilo možnost seznámit se s dílem manželů Kosových, ale také s autory přímo pohovořit. 
Atmosféru vernisáže zpříjemnilo vystoupení studentů kytarového oddělení teplické konzervatoře. 
Přesto, že na první pohled rozdílnou tvorbu Daniely a Martina Kosových od sebe snadno rozeznáme, jejich 
společné dílo se vyznačuje neobyčejnou soudržností a harmonií. Za hlavního jmenovatele práce obou man-
želů můžeme považovat společný životní optimismus a hravost, která z jejich tvorby přímo vyzařuje. Daniela 
Kosová (*1967 v Bratislavě) vystudovala ve svém rodném městě Střední uměleckoprůmyslovou školu, obor 
keramika a porcelán a poté navázala studiem stejného oboru na VŠUP v Praze u renomovaného prof. Václava 
Šeráka. Zabývá se převážně volnou tvorbou, a to jak v porcelánových plastikách, tak v malířském projevu. 
Její práce odráží autorčin bohatý vnitřní svět, kde se setkáme se zvířecími a figurálními motivy pohádkových 
bytostí, s fantaskními i reálnými postavami plnými barev a životního entuziasmu.
Martin Kos (*1959 v Hradci Králové) se oproti tomu věnuje užitému porcelánu určenému k dennímu pou-
žívání. Již jako vyučený hrnčíř absolvoval v 70. letech Střední keramickou školu v Bechyni, kde své umění 
ještě zdokonalil. Porcelán totiž tvaruje převážně ručním točením na hrnčířském kruhu. A není se co divit, že 
si vybral právě hrnčířství, ve své rodině představuje už třetí generaci, která se touto obtížnou technikou zabývá. 

Autorovo specialitou je tvorba jedinečného tenkostěnného porcelánu, který v procesu výroby perforuje drobnými otvory a na již tak průsvitných šálcích a miskách 
vytváří půvabné krajky. Právě v práci na užitém porcelánu se tolik odlišné dílo manželů Kosových potkává, a to v kombinaci Martinova ručně točeného nádobí 
a Danieliny originální kobaltové malby. Pod jejich společnýma rukama vzniká charakteristický modrobílý porcelán citlivě zdobený poetickými motivy ze světa zvířat 
a rostlin. Výstavu tvorby manželů Kosových si můžete prohlédnout v Domě porcelánu s modrou krví v Dubí až do 9. února. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Jana Zajoncová, Martina Vlková a Marie Davidová, MIC Dubí 



14

únor 2018úú oúnúnú or

INZERCE

VELKOOBCHOD HUTNÍM 
MATERIÁLEM

přijme

SKLADNÍKA 
pro pracoviště

NOVOSEDLICE
Požadujeme:

výhodou jeřábnický, 
vazačský průkaz,

paličské zkoušky, VZV

Kontakt: tel.:731 545 795 
novosedlice@technimat.cz

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky z našeho chovu typu 

Tetra hnědá, Dominant  ve  všech barvách 

a slepičky typu Green Shell typu Arakauna

Stáří slepiček: od 15 do 20 týdnů 

Cena slepiček: od Kč 159,00/ks do Kč 195,00/ks

 Prodej se uskuteční: 

v sobotu 10. března v Dubí u porcelánky v 11:15 hod.

Při prodeji slepiček: výkup králičích kožek; cena dle poptávky.

Informace: od pondělí do pátku od 9:00 do16:00 hod.  na telefonních číslech: 601 576 270, 728 605 840

Sháním 

v Dubí byt 2KK nebo 3KK, 

původní stav nevadí. 

Telefonní kontakt: 

702 534 605

Koupím 

v Dubí RD se zahradou
nebo pozemek, 

Telefonní kontakt: 

702 534 605

Koupím porcelán ROYAL DUX sošky, zvířata, vázy, malé i velké,

jen nepoškozené, platím hotově, přijedu. Tel. kontakt: 731 490 278
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Dubský zpravodaj, měsíčník, periodický tisk územního samosprávného 
celku, IČ 00266281,vychází s povolením MK ČR E 11312. 

Vychází 12. den v měsíci v nákladu 2 000 výtisků. Vydává Město Dubí, 
Ruská 264/128, 417 01 Dubí. Občanům je vydáván zdarma.

Redakční rada: Mgr. Soňa Kosová - šéfredaktorka,
Anna Gürtlerová - redaktorka,

Jiří Šiller - redaktor
Sazba a tisk: ALWAC, a. s.

U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKY

Tak Ty náš milý dědečku, 
krásných 70 je Ti let.

Přejeme Ti ještě dlouhá léta, 
ať Ti všechno stále vzkvétá. 

V našem srdíčku vykouzlil jsi květ,
tak buď s námi alespoň do sta let.

Hodně zdraví, štěstí a spoustu legrace přejí manželka, 
děti a vnoučata.

Přestalo srdíčko tlouci, 
přestala ústa se smát. 

Smutný je domov, 
prázdno je v něm.

Chybíš nám, maminko, 
chybíš nám všem.

Dne 25. února uplyne pět let, 
co nás navždy opustila 
milovaná manželka a maminka

paní Eva Šťastná.
Kdo jste ji měl rád, zavzpomínejte s námi.  

Manžel a syn Šťastných z Dubí 1

INFORMACE MKZ

Ke dni 1. února 2018 nastala změna sídla Městského kulturního zařízení, organizační složky Města Dubí. MKZ má kanceláře v objektu Lidového domu 
v Dubí 3, Sadová ulice č. 192. (usnesení ZM č. 668/27/2018 ze dne 31.1.2018)
Telefon kancelář: 417 579 927, 606 645 320  - Anna Gürtlerová, gurtlerovamkz@mesto-dubi.cz, vedoucí MKZ, 
                                                             602 101 706 -  Bláhová Lenka, blahovamkz@mesto-dubi.cz, programový referent                                               Anna Gürtlerová

Náš syn  Marek 
Petružela 

z Dubí 1 

oslaví dne 24. února své krásné 15. narozeniny. 

Rádi bychom Ti ze srdce popřáli hodně zdraví, štěstí, 
lásky a školních úspěchů. 

Máme Tě moc rádi. Mamka, taťka a malá Eliška

Dne 24. ledna oslavil tramp a “koòák“ 

pan Karel Bradáè sedmdesáté narozeniny.

Dne 16. února oslaví 66. narozeniny

paní Anna Dieneltová
Vše nejlepší, 

mnoho zdraví, štěstí 
a spokojenosti přejí 

pan Kolář 
a synové Jiřík a Jaroslav a bratr Pepa

Dne 19.února uplyne 25 let, 
co nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, 
tatínek a dědeček,

pan 

Rudolf Mikulec 
z Cínovce.

Kdo jste ho znali, 
věnujte mu 

společně s námi 
tichou vzpomínku.

Vzpomíná 
celá rodina.

Dne 21. února 
uběhne 13 let od úmrtí 
našeho otce, dědečka, 
strýce a bratra

pana 

Jana 
Siedtmanna.

Nikdy na Tebe nezapomeneme...

Oznámení knihovny
V březnu, a to v rámci „Měsíce knihy„ proběhnou v naší knihovně besedy pro školáky. Jako každý 
rok budou tyto besedy zaměřeny na české autory dětské literatury. V dubnu navštíví knihovnu 
děti z mateřských škol, které se seznámí s knížkami pro nejmenší. Besedami je bude provázet 
maňásek Evička, kterou znají z předešlých návštěv. Ráda bych pozvala do knihovny i budoucí 
dospělé čtenáře, kteří si mohou vybrat z 10 855 titulů všech žánrů.              H. Paurová, knihovnice
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kdy?: 21. února 2018

na
výlet v

odjezd v kolik?: 8:00 hodin ze Školního nám.
v Dubí 1 

kam?: Divadlo Rozmanitostí Most

a pak si zahrajeme bowling v

: 55,-

jak si rezervovat místo v autobusu?
101 706

v v Dubí 3 - Pozorce (Sadová ulice).
 


